
D23

DEC121574DR10

Décision  portant  cessation  d’activité  de  M. Jean-Daniel  BERNARD  aux 
fonctions d’agent chargé de la mise en œuvre des règles d’hygiène et de 
sécurité dans une unité du CNRS (ACMO) 

LE DIRECTEUR (ou la déléguée)

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l'hygiène et à la sécurité  
du travail ainsi qu'à la prévention médicale dans la fonction publique ;

Vu la circulaire MFPF1122325C du 8 août 2011 modifiée relative à l’application 
des dispositions du décret n° 82-453 modifié relatif à l’hygiène, la sécurité et la 
prévention médicale dans la fonction publique ;

Vu l'instruction  n° INS110516DAJ  du  05  avril  2011  relative  à  l'hygiène  et  la 
sécurité ainsi qu’à la santé au travail au CNRS ;

Vu l'instruction n° CIR060003DRH du 21 juillet 2006 relative à la nature et aux 
conditions d'exercice de la mission d'agent chargé de la mise en œuvre des 
règles d'hygiène et de sécurité (ACMO) ;

Vu  la  décision  n°  DEC070037DR10 du  30  mai  2007 portant  nomination  de 
M. Jean-Daniel BERNARD aux fonctions d’ACMO,

DECIDE : 

Article 1er : Il est mis fin aux fonctions d’agent chargé de la mise en œuvre des 
règles  d'hygiène  et  de  sécurité  (ACMO)  exercées  par  M. Jean-Daniel 
BERNARD, dans l'unité du CNRS n° UMR 7516, à compter du 31/08/2011.

Article 2 : La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel du CNRS.

Fait à Strasbourg, le 30 avril 2012

  Le directeur de l'unité n° UMR 7516
  Jacques HINDERER

Visa de la déléguée régionale du CNRS
Gaëlle BUJAN

Visa du chef d'établissement partenaire 
Le président de l’Université de Strasbourg



Alain BERETZ



D24

Décision  n°  DEC121544DCIF  portant  cessation  de  fonctions  de  Madame  Béatrice 
Lazarus, agent comptable secondaire de la délégation « Alsace » du CNRS

LE PRESIDENT DU CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE

VU,  le  décret  82-993  du  24  novembre  1982  modifié,  portant  organisation  et  
fonctionnement du Centre National de la Recherche Scientifique

VU,  la  décision  040115DAJ  du  8  décembre  2004  portant  organisation  des 
circonscriptions administratives du C.N.R.S. 

VU, la décision DEC 060007ACPL du 25 novembre 2006 nommant Mme Lazarus Béatrice  
agent comptable secondaire de la délégation « Alsace» à compter du 1er janvier 2007

VU, l’avis favorable de l’agent comptable principal, Trésorier-payeur général
         

D E C I D E

Art. 1er  - Madame Béatrice Lazarus, inspecteur divisionnaire hors classe des Finances  
Publiques,  cessera  ses  fonctions,  d’agent  comptable  secondaire  de  la  délégation 
« Alsace» à compter du 30 avril 2012.

Art. 2. -  La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 26 avril 2012

P/le Président du CNRS
Le Directeur général délégué aux ressources

Xavier INGLEBERT



D25

Décision  n°  DEC121545DCIF  portant  nomination  de  Monsieur  Eric  Simon,  aux  fonctions  
d’agent comptable secondaire de la délégation « Alsace » du CNRS

LE PRESIDENT DU CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE

VU, le décret 82-993 du 24 novembre 1982 portant organisation et fonctionnement du
Centre National de la Recherche Scientifique

VU,  la  décision  040115DAJ  du  8  décembre  2004  portant  organisation  des  circonscriptions  
administratives du C.N.R.S. 

VU, la décision du 30 avril 2012  précisant la cessation de fonction de Mme Lazarus Béatrice du 
poste d'agent comptable secondaire de la délégation « Alsace »

VU, la lettre du Ministre du budget des comptes publics et de la fonction publique du 10 avril  
2012  donnant  agrément  à  Mr  Eric  Simon  pour  occuper  les  fonctions  d'agent  comptable  
secondaire de la délégation « Alsace » 

         
VU, l’avis favorable de l’Agent Comptable Principal

D E C I D E

Article 1er Mr  Eric  Simon,  Inspecteur  des  Finances  Publiques,  est  nommé  agent  
comptable secondaire de la délégation régionale "Alsace " à compter du 2 mai  
2012

Article 2 La présente décision sera publiée au bulletin officiel du C.N.R.S.

Fait à Paris, le  26 avril 2012

P/le Président du CNRS
Le Directeur général délégué aux ressources

Xavier INGLEBERT


